Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2025                                                                                                   № 2434

О внесении изменений в постановление администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 05.04.2024 № 1634

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер

поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на военную

службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации», или заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы

Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской

Федерации в ходе проведения специальной военной операции по

демилитаризации и денацификации Украины или заключивших

контракт с министерством обороны Российской Федерации на

прохождение военной службы в целях участия в СВО через пункт отбора

на военную службу по контракту Нижегородской области либо через

военный комиссариат Нижегородской области, а также принимающих

участие в СВО военнослужащих, проходящих военную службу по

контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной

гвардии Российской Федерации и членов их семей»

Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от

29.04.2025 № 95 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской

области от 10 октября 2022 г. № 205», руководствуясь приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 11.10.2022 № 316-01-63-2726/22 в редакции (приказа

министерства образования и науки Нижегородской области от 12.05.2025

№ 316-01-63-951/25) «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительных мер поддержки гражданам Российской Федерации,

участвующим (участвовавшим) в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной

гвардии Российской Федерации, и членам их семей», администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. . Внести в постановление администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 05.04.2024 № 1634

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер поддержки

гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по

2

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», или заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе

проведения специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины или заключивших контракт с министерством

обороны Российской Федерации на прохождение военной службы в целях

участия в СВО через пункт отбора на военную службу по контракту

Нижегородской области либо через военный комиссариат Нижегородской

области, а также принимающих участие в СВО военнослужащих,

проходящих военную службу по контракту, и сотрудников

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации и

членов их семей» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 преамбулы изложить в следующей редакции:

«5) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с 5

июня 2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации

на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по

контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской

Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с

проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области:».

1.2. В Порядке предоставления дополнительных мер поддержки

гражданам Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и

членов их семей, утвержденном постановлением:
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения»:

а) подпункт 5 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«5) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с 5 июня

2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации на

прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по

контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской

Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с

проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области.»;

б) первый абзац пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В соответствии с настоящим Порядком гражданам Российской

Федерации, указанным в подпунктах 1) – 4) пункта 1.1 настоящего Порядка

(далее - участники СВО), и членов их семей, заключивших в порядке,

установленном министерством социальной политики Нижегородской области,

военный социальный контракт, следующие дополнительные меры поддержки:»;

в) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. На граждан Российской Федерации, указанных в подпункте 5

пункта 5.1.1 настоящего Порядка, заключивших в порядке, установленном

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=316891&dst=100104&field=134&date=30.05.2025

3

министерством социальной политики Нижегородской области, военный

социальный контракт, начиная с 1 апреля 2025 года, распространяются

дополнительные меры поддержки, установленные подпунктами 1.2.1 - 1.2.6

пункта 1.2 настоящего Порядка.».

1.2.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Порядок предоставления дополнительных

мер поддержки» дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31) для членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с

5 июня 2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации

на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по

контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской

Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с

проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области:

- копия военного социального контракта;

- сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в

Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, или

копия свидетельства о рождении пасынка/падчерицы, родных братьев и

сестер участника СВО и участника СВО;

- сведения о государственной регистрации брака, содержащиеся в

Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, или

копия свидетельства о заключении брака с участником СВО (представляется

родителями (законным представителем) пасынка/падчерицы участника СВО,

а также супругом/супругой участника СВО);

- согласие на обработку персональных данных, по форме согласно

приложению 2 к настоящему Порядку;

- сведения о наличии у членов семей участника СВО места жительства

на территории Богородского муниципального округа Нижегородской

области;

- информация о заключении с 5 июня 2023 года контракта с

Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной

службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через

военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации и

принимающих участие в выполнении задач.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области И.И.Бударину.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова

2-16-56